BEFORE THE
MEDICAL BOARD OF CALIFORNIA
DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS
STATE OF CALIFORNIA

In the Matter of the Accusation
Against:

Peilin Chang, M.D. Case No. 800-2019-054023

Physician's and Surgeon's
Certificate No. A 61036

Respondent.

DECISION

The attached Stipulated Surrender of License and Order is hereby
adopted as the Decision and Order of the Medical Board of California,
Department of Consumer Affairs, State of California.

This Decision shall become effective at 5:00 p.m. on May 06, 2024.

IT IS SO ORDERED April 29, 2024.

MEDICAL BOARD OF CALIFORNIA

i

Réﬁ Vz-irghese
Executive Director
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Attomey General of California

GREGW. CHAMBERS

Supervising Deputy Attomey Ceneral

THOMAS O BTLY

Depity Artomey fGaneral

State Bar M. 209234
435 Golden Gate Avenue, Suite 11000
San Francisco, CA 94102-7004
Telephone: (415) §10-3871
Fagsimile: (415) 1)3-5480

Anorneys for Compininant

BEFORE THE
MEDICAL BOARD OF CALIFORNIA,
DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS
STATE OF CALIFORNIA

In the Matter of the Accusation Against: Case No, 800-2019-034023

PEILIN CHANG, M.ID. OAH Mo. 2024010251
PO EBox 337 , _ o _ B
Freedom, Ch 25019-3379 STIPFULATED SURBENDER OF
LICENSE AND ORDIER

Physician’s and Surgeon's Certificate Mo, A
GE036

Respendent.

IT I3 HEREBY STIPULATED ANIY AGREED by and betwsen the parties to the above-

entitled procesdings shat the following huatters are troe:
BARTIES

1. Reji Varghese (Complainart) i$the Exécutive Director of the Medical Beard of
California (Board). He brought this action solely in his official capacity and is represented in this v
matter by RobBonty, Atomey General of the State of Catifornia, by Thomas Ostly, Deputy
Attomey General

2. PEILIN CHANG, M.D. (Respondent) is tepresented in this proréeding by atterney

Julie Pulliam, 2151 Fine Flat Road, Sarita Cruz, CA 93060,

1
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3. Onorabout October L1, 1996, the Board issued Physician’s and Surgeon's Certificats
N A 510536 1 R.aspondem. The Physicitn’s and Surgeon's Certificate was in full forse and
effiect at all times relevant to the charges brought in Acousation Mo. 800-2019-054023 and vill
expire on May 31,2024, unless renésved.
JURISDIC TION

4, Accusation No, 800-2019-054023 was filed before the Board, and is currmtlx

pending .against Respondent. The Acéusation and all other stanutonly required docunients were

- properly served on Respondent on March 18, 2022, Respondent timely filed her Notice of

Definse cofitésting the Accusation. A copy of Accusation Ne. 8)0-2019-054023 i¢ attached ag

Exhibit A and incorporated by reference.

AVISEMENT AN T, &__I},’;:I{L_S_
5. Respondent has carefully réad, fully discussed with courisel, and understands the
cherges-and dllegations in Accusarion No, 800-2019-054023. Respondent also has c‘;;ireful'ly read,

fully discussed with counsel, and understands the effects of this Htipulated Surrender of Licenss

7 and Crder.

6.  Respondint is fully aware of her legal rights in this matter, including the fight to a
hearing on the charges and allegations in the Accusation; the right to confront and cross-examine
the witnesses againgt hs:r_ ; the right to présent evidence ad to tegtifv on her own behalf: the right
to the issuance of subpoenas to compel the-attendance of witnesses and the production of
documents; the right to réconsideration anid covrt review of an adierse decision; and wil other
rights accorded by the California Admihistrative Procediice Act and otheér applicable laws.

7. Respondent voluntarily, knowingly, and intelligently waives and gives up sach and
every right et forth above.

CHLEABILELY

&  Respondent understands that the charges and allegations in Aceusation Ng- 8006<2019-

034023, if proven at a hearing, congtitute cavse for imposing discipline upon her Physician’s and

Surgeon's Certificate.

Stipulated Burrender of License {Casiz Mo, 800-2019-054023)
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. For the purpose of resolving the Aceusation without the expense and uncértainty of
further proceedings, Respondent agrees thet, at a hearing; Corplainant could establish a factual
basis for thi charges in the Accusation and that those charges constitute causs For dissipline,
Respondent fiereby gives up her 2ight to contest that cause for discipline exists based onthose
charges.

10, Respondent wnderstands that by signing this stipulation she enables the Board to issue

an order accepting the surrender of her Physician’s and Surgeon's Cenificate withold Frther

process.

CONTINGENEY,

11, Business and Professions Code section 2224, subdivision (b), provides; in pertinent
part, that the Medical Board “shall delegaie to its executive director the authority to adopia. ...
stipulation fior surrender-of a licensg.”

12, Respondent understands that, by signing this stipulation, be enables the Execntive
Directer of thé Board to issue an.order, ob Behalf of the Board, aceepting the surrender of her
Physician’s andl Surgeon's Certifivale No: & 61036 without firther notice to, or opportunity to be
heard by, Respondent

13.  This Stipulated Surrender of Licenss and Disciplinary Ozder shal be mibiject to the
approval of the Executive Director on behalf of the Board. The parties agres that this Stipulated
Suwrrender of License and Disciplingry Order shatl be submitted to the Executive: Director for her
consideration in the gbove-entitled matter and, further, that the Executive Director shall have a
reasonable period of time in which, to consider and act on this Stipulated Surrender of License and
Digciplinary Order after receiving it. By signing this stipulation, Respondent fully understands
and agrees that he may not withdraw bis agreement or seek to rescind this stipuldtion priorfo the
time the Executive Director, on behalf of the Medical Board, sensiders and acis upon ir,

14, The parties agree thar this Stipulated Surrender of License and Disciplinafs Orler
shall be null and void and not binding upcn the parties wiless approved and adopted by the
Executive Director on behalf of the Board, except for this paragraph, which shall reméin in full
foree and effect. Respondent fully undetstands and agress that in deciding whether or not to

3
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approve and adopt this Stipulated Surrender of License and Disciplinary Order, the Executive
Director and/or the Board may receive oral and written communications from its staff and/or the
Attorney General’s Office. Communications pursuant to this paragraph shall not disqualify the
Executive Director, the Board, any member thereof, and/or any other person from future
participation in this or any other matter affecting or involving respondent. In the event that the
Executive Director on behalf of the Board does not, in his discretion, approve and adopt this
Stipulated Surrender of License and Disciplinary Order, with the exception of this paragraph, it
shall not become effective, shall be of no evidentiary value whatsoever, and shall not be relied
upon or introduced in any disciplinary action by either party hereto. Respondent further agrees
that should this Stipulated Surrender of License and Disciplinary Order be rejected for any reason
by the Executive Director on behalf of the Board, Respondent will assert no claim that the
Executive Director, the Board, or any member thereof, was prejudiced by its/his/her review,
discussion and/or consideration of this Stipulated Surrender of License and Disciplinary Order or
of any matter or matters related hereto.

15. This Stipulated Surrender of License and Disciplinary Order is intended by the parties
herein to be an integrated writing representing the complete, final and exclusive embodiment of
the agreements of the parties in the above-entitled matter.

16. The parties agree that copies of this Stipulated Surrender of License and Disciplinary
Order, including copies of the signatures of the parties, may be used in lieu of original documents
and signatures and, further, that such copies shall have the same force and effect as originals.

17. In consideration of the foregoing admissions and stipulations, the parties agree the
Executive Director of the Board may, without further notice to or opportunity to be heard by

Respondent, issue and enter the following Disciplinary Order on behalf of the Board:

ORDER
IT IS HEREBY ORDERED that Physician’s and Surgeon's Certificate No. A 61036, issued
to Respondent PEILIN CHANG, M.D., is surrendered and accepted by the Board.

4
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1. The swiender of Respondent's Physician™s and Surgeon's Centificate and the
acceptance of the surrendered license by the Board shall vonstitute the imposition of rhscxp] ne
aguinst Respondent. This stipulation conititutes a record of the discipling aid shiall become a part
of Respondent's licerse hastory with the Foard,

2. Respondent shall lose all rights and privileges as a Physician and Surgeon.in
Califernia as of the effective date of the Board's Decision and Qrder.

3. Respondent shall cause to be delivered to the Bogrd her pocket license and, if one was
issued, her wall certificale on or before the effective date of the Decision smd Qrder.

4. If Responderd ever files an application for licensure or a petition for reingtatement in

the State of Califordin, the Board shall treat it as o petition for reinstatpment, Respondent miust

comiply with all the Iaws, regulations arid procedures for reinstatement of a revoked of
surréndered loense in effect at the time the petition is filed, and all of the charges and allegations
cantained in Accusation No. 800-2019-054023 shall be deemed 10 bs true, correct and admitted
by Respondent when the Board determines whather to grant or deny the petition.

3. Respondent shall pay the agency its costs of investigation and eriforcement in the
amount of $33,041.25 prior to issuance of a new or reinstated license

6. If Respondent should ever apply or reapply for a new license or certification, or
pelition for réinstaternent of a license, by any other healih cars licensing agency in the State of
Califernin, all of the charges and allegations contained in Accusation, Ne. §00-2019-05402 13 shall
be dezemed to be true, corget, and admitted by Respondent for the purposs of auy Statement of
Issues or any other proceeding seeking to deny or restrict licensiare.,

ALCERTANCE

I have carefully read the above Stipilated Surrender of License and Order and have fidly
discussed it with wy attoraey, Dnderstarid the stipulation and ihe effect it will haye on ny
Physician’s and Surgeon's Certificate. 1 efter into this Stipulated Surrender of License and Order

votuntarily, knowingly, snd intelligently, and agree to be bound by the Decision and Crder of the

Medical Board of California.

5
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DATED: ?/11(7’5

PEILIN CHANG, M.,
Respondent

1 igve read and folly diseussed with Respondent Peilin Chang, M. the terms snd

conditions aud other matters contained in this Stipulated Surrender of Licenss and Order. [

VR PULLIAM —

,"_I‘r.‘tc::.",",vezj:(,'fé:»‘r Respondeit

approve its form and content.

patep: (b .._wlaé,,ZMf

ENBORSEMENT

1AL A B A KA oy

The foregoing Stipulated Surrender of License and Order is hereby respectfully submited
for consideration by the Medical Board of Californiz of the Depertment of Consumer Affairs,

DATEE: 4/1 _7/202_4 Respectullv subimitted,

Bop BCTA ,

Attorney Generdl of California,

GREG W, CHAMBERS

Supervising Deputy Atotney General.

Thomaae OO

THOMAS OBTLY
Dieputy Attorney General
Atrorneys for Complainant

SF2021402501
44111392 dowa
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taking mﬁﬁcmm o Lrpe arvounts of apiodd pain medication.
L F et b wsed o hetjavml‘,ﬁwas 1y s *ﬁi,:t R ;tzﬁsz tn mrsgﬁ wha e :*égurmly
taking: mﬂdmam o smge ammeyts of aptoid pain medicati
mw&pam “flrat markabed aa: Wti}aum by enedieling ol the. iiﬁmﬁlmmm faml ﬁ,smimm&s a0

withidriasal xyndmme. M?MMpitw wittdrmvil synilrorme, moscle spasms; anddnsommda;
; Dpiodd: dmgsi-' offern digcusged in ferms of “miorphine mxlhm equivalents;"or MMF»"M

il IiLiZs Jess tham cnse sigmily lesser patency,: A¥ the time of the events alléged in this: mueaﬁmggge
: pajicnts, and toexs

st kst cipelimstinces and with anly the moat careful docwmentation,

?mwwl B s}‘nﬁastm opidid m:ms S(N{l@ kmm simngcrthan nmphunui

6
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mﬂe‘m&, documentation afphysu;alcxammammnmpmmdétaimvaixﬂmmmd&mpmmmm«
| person visits,

pﬂmdﬁkthmpmem ‘

| omorbiditied; Patieit 2 was wnable to complote the nost badle dspecss of grooming, indicating a

| timitsd 1) the following:

| Bistory and without assessmient of the Endication fir the medications ot the level they were being

| whic e imenale el s, it pliinting opid sk ool o asesrort, |

doses, without documenting o treatment plan with spesific e

| doses; without olial nmgfaﬂdmr cumeting mmrmcei consent.

18, There wass lock of documentitiof T the medlical rezorg of the benelits that the opfikls:

'ﬁééii!fﬂﬂé@i&ﬁim&&%'ﬁf s and dociument thie risks of concurrent opiate and

19; Rf:spv;m&em! ymﬁbﬁd opigtés 1o g Patlént 2 w!zm he pmensed mﬁx slesr jmmlmtm

patient 4t high risk of ‘&Eﬂf&

20. " Respondent is gm!ly of. Empm%“assmmi conduct in her care and traatment of “P‘anemm
ani is; snl:z;m:t tix @mupﬁtrmy action uﬂder sectin 31’,34 an@"or 22?;«#{?3} andfor 223#{5} of ﬁm ﬂl‘ndm
in that Respondent eomiined gross negligence and/or repeated negligeit acts, including bt nof. |

furisticd. bz |

B Rmmndmk pmnbﬁé mmm] led mbs:m:m i eximm&iy mg& dores waﬂmut
‘g;mﬂdes‘:’lf -.&r,rammniie:far ﬁm,hrgge;ﬁQsas;;nrzasmhw;‘,ﬂmdmnmumfs :mj‘jﬂrﬁ_mﬂbﬁ;@’iﬁﬁi’gﬁiﬁﬁﬂg .gwi’ﬁiif
of tiene withou noting any measurable improvement in the patient's pein or function,

€. Respondent prescribed, without explanation or tionile; high dose opiates, throe.of

D, Responddnt pressribed mircotics fn high dosés withont docunionting any sibdtaros
uhum hwmw, s withuui glm mmﬁmﬁﬁg of ﬁhe pumt's sk ﬂfﬁm@sd mus:mse
E  Bespondont pn:acfnhnd conteolled mlmmmesg overa Eﬁfﬁg p&m{ﬁ of tmae and in hsgiL

B, 1&%@1}&&&1?@@5&&3Bé;%ﬁ'ﬁimﬁﬁﬁ,ﬁﬁﬁsﬁgﬂﬂmﬁ'*liwfi’sft{if5@@@&(3%&}&-&&?4@@‘ﬁlﬁﬁﬁﬁﬁiﬁiﬁ%ﬁ
mﬁ&fﬁ:{ ¥

dinent poils.
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' hb{ﬁn-ﬁ UDS test. iﬂuﬁﬁglﬂmzmﬁé:m 18 follow-up viﬁ&ii”-«tiéﬁt 3-.;@@1&&1&1‘1 ups f@xﬂﬁ@fmﬁﬁﬁ!ﬁ@x;f
9 patient, which he cleimed wadpiven to bibow Besrnar hy tlye ihnmw Respsondantmﬁd Patient 3 to: gﬁt

e ks

17 || “iicine toxloity fest” done. At hi May 2018 vistt, Patleit 3 Informed Respondent he wiis inable 10,

0 | carrect UDS resilix, and contimied o ynemnb& Qﬂ}&ﬁ&mk& O Angm& & 018 Patlent 3 E@mﬂg‘lﬁk in
|| his 0w unrmdmg test kit Rgspamient mgmeei ahe test done by Faﬁ&mﬁ fesk: Qimwd no ewdmr:e ﬂf

 fiboratory firidings of UDS, end no documentation thiany other uring serering was conducied over |
| Patioat 3. AnORT can be used to determine which patistit are ot risk for.opioid-refated, abemant
biehavinrs:

(G‘m@s Neg!x‘@mm'}%mnm N&gﬂgml A@m)
P‘mnent ¥

21, Patient 3 was scon. E;) Rﬁspﬂmﬁanwn November6, 2016 f@y pam in his meck, arm, hww- .

back, ard. Ieg o amomgsm&%as&s, Reapomim’t 3 recoid for &cﬁmﬁm&rﬁ 2016 msat ﬂar:s not

document a physical examinstion of the cervical sping; lumbar spine oramy of ihe-cxtremitios, and
consists only @fvimﬂ signs; aszessment cif the mﬁemﬁs’mm&uf} Sppesrance, sﬂfiﬂﬂﬁﬁﬁ@;ﬁﬂd; it
Respoiident prescribed 90 mg of oxyoadone per day,

2016:2021, Réspandents esoed dositneasod i ol exauamation of s putisnt over 3™
duraticn of weatnont. -Respondentaxploined diring lier imarviaw that shie waied to“minimizo e
ink snd ﬂm pnpgr ™ Thoré s wd indicatian tat ﬁasgnndam monitofed the paﬂmt-wiﬁa*ﬁm:wmn&-

hetween Movenibor 2016 and ﬁ:gzﬁ] 2016, The |
xmaﬂwh@m R&@mﬂma&mtﬁ e patient was die for

oily othee mmﬁanf@iﬁﬂﬁ% was i Februnry
@g;ﬁ@ﬁhﬁg;zﬁiﬁéﬁmfﬁ -‘Eh&pﬁﬁgﬁéﬁii@, mﬂima e limited,
93, Abim April 2018 trétn

sondent documpated for the first thne that she

et visth, Res

drug abuse and fs consstent with his current medication-use, There is 2o documentation.of any

B A -
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24 Atmotime during her treatrmeiit of Patient 3 did Respondent acbess the CUIRES database.
| There vasno dmumanmﬂm i amyoof thie clinfo notes that CURES was accessed fis any ather way 1o

: determine if Patient 3 was obtaining conirolled narcotics from any @&Emr gmwdﬁ

25, Respondant did not perform a phiysical examination of the body parts that were the source

5 || o Paticar 3" complaints of pabi, The me@agaamm-e for eich muwmassammmsm ﬂxﬁ&.ﬁl}ﬁﬁidg

| axaiminalions wer wpu:iﬁ iro the n:aleplmmsu vt m_‘:i‘;‘zf._"_a, '

| 26, A of Jamiiary 2019, it s requized by Iniv thet proscribers offer s présoription of nulorois”
' oranother drigg approved by. the FDA for.the complate or partidl roversal ai‘-ﬁg:;ieﬁidfﬁ{épa*mﬂiiaﬁltm{
w&mtmﬁn'®iﬁ conditions are met. ‘mm as s kww& evidéncs ilmth:nm:ﬁmgi“s‘md

2| 27 Respondentis ullly of inprofessional condust in her sére and trtment of Patient, |
3 miied s subjéet 1o disciplinary action inder section 2234 aszﬂauffm%}!aﬁé#nia‘m‘{e}ﬁfﬁierﬁaae

14 i thial Réspondent committed gross neglipence andfor repeated 5

|| Hnited to the following:
A, Respondent prescribed contenlled substinies; without an mm}ﬂm evaluation dnd

17| Etissmry; ithout. mmmwm{si‘ma mdirwﬂmfs for the medications; and w;rjmumnggsmg assesament

of the risk of gpiate misuse: fior eonteo

I B. Respondent issued monthly preseriptions fisr conteolled substances; withont ever
consulting the CURES system, .

| ‘. Respondent prescribed 3 contralled substance for mons than five years, without

57 | conduisting rgulat UDS, and, after 2019, withowut offering the paticnt a préseription for

23 || iialoxone.

Ly

78, Rﬁ&}mndzm i guilty of mmﬁmtﬁssmmé conduct gnd is m&gsci m d:&capim:: for M

|| viotation of scetions 2234 and/or 2266 of the Cods for foifiare to meiritain adsqiate and Sccumsle

28 || miedical record for cach of the thres pitients dliegod shove
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29. I cach case; Respondent’s medical records fil o inelude & complete or cwmpamaﬁ
assessment of the: patient's presenting condition, an assessment.of the patient, the rationale for-

| prescribing, or response 0 lreatmant. Respondent’s secords regularly stated that a inedlication hiad
| been prescriied for the patient, but did ot state the medieal indication or itional Fordie
prescription. Respondent failed to document whethet appropriate phiysicsl cxaniinations of the

| petients, and failed 10 docuteritany ffort to monitor the patisnts" gomplianice with the:

| metiotionspiecrbed. Responden e o dotimenta approprit oradequatsiforied
cpfisent w‘as.“éréviﬂeﬁif o'y #f“@}sﬁ.ﬁfm? pmemsgntm;f ﬁmew& ﬁ:é:mm?sﬁ-ﬁf mtmeng orfor |

11 the types; nmousits und conibinations of drugs prescribed.:

30, Respondent’s pfters of prescribing Gontrolled substainees to the three pitints -

deseribed in this Accusasion sulijeceed the patients to unnecessary polypharmicy. Her
enmmrsmmme und incutitious prederibing of controlied mdwmmmmm@eémwhmwm many’
H wlverse mﬁmm&ﬁn iﬁsluding adverse s.irug renctiong, mdv&rsc: tirug, %&tmﬁtmm, fally, mtgﬁsmm
impainment dhd wionality. Jn pﬁﬁleﬂﬁm Rﬁﬁpﬁﬂdﬁﬂt’ﬁ pma&nﬁmg fiy E‘aﬁss’:m 2, without:
am;mpnm monitoring or m?nmmd eansent, may have: emim%um& i0 the patient’s denﬁa
PRAYER |

| 'WHEREFORE; Complalniaijt requests thiat  kearkug b held on the matiers hesela alleged; |
and thar following the heatlng, the Medlcal Board of Califomia isfue s decision: |

1 me&mg ur auspaﬁ;ﬂng Phyﬁau_mﬂ's and Su:‘geam Cmaﬁxma Nstmbﬁfﬁ 51035
issued to Peilin Chiang, M.D-;

2. Rr:w&mg. s;xgp&ﬂdlng ﬂfdemymg approval of Peitin C%mtg,?d g am‘hm‘ﬁy to

sa;pmm plawsﬁmwasmm and advanced practive nurses; -
3 Ordering Peilin Chang,; MD o pay. the Board the oty of the mv&sﬁgaﬁﬂﬂ and:

7 || enforcement of this case, and if placed on probsiian, the costs of probalion monitoringi.

{PEELIN CHANG, M.D:j ACCUSATION NO: 800-2019454023




: 4. Oudering Peilin Chang, M.D. o' provide & separate disclosurs purstsn to Business g
| snid Professions Code section 2228.1; and |
"5, ‘Taking such otherand furtheraction s deemod

| 43130404 doc
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